
 
                                                                                                            
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 – prodloužení lhůty pro podání nabídek
 

 
V Jičíně dne 9. 8. 2024 

 
Výše uvedený zadavatel obdržel dne 7. 8. 2024 ve 22:00 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. V této souvislosti Vám dne 9. 8. 2024 v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující informace 
v této textaci: 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla předána zpracovateli ZD k vyjádření. Po obdržení stanoviska 

zpracovatele ZD bude sděleno vysvětlení zadávací dokumentace a zadavatel následně dle § 98 nebo § 99 

zákona přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

 

S ohledem na předpokládaný termín otevírání nabídek, zadavatel prodlužuje již nyní lhůtu pro podání nabídek 

do 22. 8. 2024 do 9:00 hod. s možný dalším prodloužením po obdržení stanoviska zpracovatele PD. 
 
 
Dotaz č. 1  

SoD 2.3. j) napojení na správce soustavy…  
Žádáme o specifikaci a vysvětlení, co je myšleno napojením na správce soustavy. 

Dotaz č. 2  

SoD 3.2. odpovědnost rozpočtu a prací na zhotovitele… a SoD čl. 1.7. – Zhotovitel prohlašuje, že disponuje 
všemi příslušnými veřejnoprávními povoleními…  
Žádáme vysvětlit, zda Zadavatel má na mysli i stavební a jiná povolení ze strany orgánu stavebního řízení. 
Žádáme znění upravit nebo zrušit. 

Dotaz č. 3  

SoD 9.4 poslední í věta – znění „Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující jakékoliv vady a nedodělky, …  
Není důvodem nepřevzetí díla s drobnými vadami nebránícími užívání díla. Za jakoukoliv vadu může být 
považovaná i např. drobná oděrka na dodaném materiálu.  
Žádáme o úpravu tohoto odstavce. 

 

  Název veřejné zakázky: Výměna veřejného osvětlení I. a II. etapa – Město Jičín 

  Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení (ZZVZ) 

  Předmět veřejné zakázky:    Dodávky 

  Režim veřejné zakázky:    Nadlimitní 

  Zadavatel:    město Jičín 

  sídlo zadavatele:    Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín  

   IČO:    00271632 

  Osoba oprávněná jednat za zadavatele:   JUDr. Jan Malý, starosta města 



 
                                                                                                            
 

Dotaz č. 4  

SoD 10.5. Bude možné v průběhu plnění smlouvy změnit způsob hlášení závad?  

Datová schránka nemusí být vždy tím nejefektivnější způsobem pro rychlé vyřešení závady a v rámci organizací 
a firem není téměř nikdy adresována zodpovědným osobám uvedených ve smlouvě. 

Dotaz č. 5  

Technická dokumentace:  

I. etapa – zadání jednotlivých situací pro výpočty osvětlení a rušivého světla vykazují následující nedostatky a dle 
odborného posouzení standardů a norem v oblasti osvětlení chyby:  

5.1. STV dle ČSN EN 13201-2  
Výpočet 31 -> v podkladech pro STV ve formátu WORD je uvedena třída osvětlení dvou chodníků, v podkladech 
ve formátu PDF je pouze jeden chodník  
Žádáme o úpravu, doplnění a vysvětlení. 

5.2. RUŠIVÉ SVĚTLO dle ČSN EN 12464-2  
- není uvedena zóna životního prostředí dle výše uvedené normy  
Výpočet 03 -> výpočtová plocha v chodníku 1  
Výpočet 08 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 10 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 14 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 24 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 26 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 46 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Žádáme o nápravu. 
 
II. etapa – zadání jednotlivých situací pro výpočty osvětlení a rušivého světla vykazují následující nedostatky a 
chyby:  

5.3. STV dle ČSN EN 13201-2  
Výpočet 60 -> z podkladů nelze vyčíst šířka komunikace/chodníků  
Žádáme o úpravu, doplnění a vysvětlení.  

5.4. RUŠIVÉ SVĚTLO – výpočty jsou požadovány dle ČSN 36 0459, což je v rozporu s požadavky poskytovatele 
dotace, který požaduje výpočty RS dle ČSN EN 12464-2  
Výpočet 05 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 13 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 17 -> svítidlo ve výpočtové ploše  
Výpočet 34 -> výpočtová plocha v chodníku 1  
Výpočet 37 -> výpočtová plocha v chodníku 2  
Výpočet 39 -> výpočtová plocha v chodníku 1  
Výpočet 40 -> výpočtová plocha v chodníku 1 a parkovacím pruhu u chodníku 2  
Výpočet 44 -> výpočtová plocha v chodníku 1  
Žádáme o nápravu. 

Dotaz č. 6  

V obou etapách nejsou jednoznačně definovány útlumové křivky k jednotlivým situacím.  
Žádáme o úpravu, doplnění a vysvětlení. 

 
 
 

 
 


